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 Elnöki köszöntı 
 

Kedves Kollégák, KTE-tagok!   
 

 A KTE megválasztott tisztségviselıi nevében köszöntöm tagságunkat. Ezúton 
szeretném megköszönni, hogy közel fél esztendıs munkánkat támogattátok, ez a 
hírlevél is alkalom lesz arra, hogy számba vegyük, mit is tettünk annak érdekében, 
hogy az egyesület nevében képviseljük és segítsük munkátokat.  

Korábbi hagyományaink nyomán haladva sikeres tavaszi szakmai napot 
valamint nyári akadémiát szerveztünk meg. Elmondhatjuk, hogy egyesületünk 
vezetése mindent megtett, hogy a tagjaink ezeken a rendezvényeken szakmailag is 
töltekezhessenek. Meggyızıdésem, hogy vezetıségünk önzetlen munkája, amelyet 
ezúton is köszönök, elengedhetetlenül szükséges, hogy tagjaink hasznára 
lehessünk.  

Mint korábbi Hírleveleink, ez is hasznos szakmai tudnivalókat tartalmaz 
valamennyi érdeklıdı számára, emellett bemutatja egyesületi munkánk 
mindennapjait is. Programjaink továbbra is nyomon követhetık a KTE honlapján 
illetve blogunkon. 

Remélem, hogy a következı idıszakban ismét sokat tehetünk majd az iskolai 
könyvtárügyért, könyvtáros tanárokért, hiszen együtt munkálkodva egyazon ügyért 
könnyebb lesz eleget tennünk az egyre változó kihívásoknak. 
 

Lázárné Szanádi Csilla, elnök 
 

 1. Az elnökség 2009 elsı félévi beszámolója 
 

A legutolsó hírlevél lapzártája óta történt fontosabb egyesületi események rövid 
kronológiája: 
 

2009. márc. 3. KTE 2. elnökségi ülés 
2009. márc. 3. 2009-es munkaterv elfogadása 
2009. márc. 9. Hírlevél kiadása, postázása 
2009. márc. 10. Részvétel az MKE Tanácsának ülésén 
2009. márc. 25. Új KTE szórólap elkészítse 
2009. márc. 28. KTE Tavaszi Szakmai nap 
2009. márc. 28. KTE 3. elnökségi ülés 
2009. máj. 5. KTE 4. elnökségi ülés 
2009. máj. 7. MKE küldöttközgyőlésen való részvétel 
2009. máj. 22. Honlap pályázat meghirdetése a világnap alkalmából 
2009. jún. 10. Részvétel a Partnerek a tanárképzésben c. konferencián, 

javaslat készítése a megvitatott szakmai anyaghoz 
2009. jún. 30 - júl. 3. Könyvtárostanárok XII. Nyári Akadémiája, Pécs 
2009. júl. 2. KTE 5. elnökségi ülés 
 Prezentáció pályázat meghirdetése a világnap alkalmából 
2009. júl. 9-10. MKE Vándorgyőlés OFI-OPKM szekciójának szakmai 
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támogatása és részvétel a Vándorgyőlésen 
2009. szept. 10. Projekt pályázat meghirdetése 

Mesegyőjtés kezdeményezése a Népmese Napja alkalmából 
2009. szept. 29. KTE 6. elnökségi ülés 
 

További nem idıponthoz kötött tevékenységek: publikációk az egyesületi 
eseményekrıl, kérdıív a KTE-vel való elégedettségrıl, naprakész hírek a 
hírblogon, naprakész válaszok a levelezılistákon 
 

Az elmúlt félévben a következı pályázatokon nyertünk támogatást: 
� NKA - országos rendezvények: „Iskolai könyvtári projektek - iskolai 

projektek a könyvtár támogatásával.” 400.000 Ft 
� NCA – mőködési támogatás 2009,               300.000 Ft 

 

 2. Iskolai Könyvtárak Nemzetközi Hónapja 

2.1. Csatlakozz a világnaphoz!  
 

A debreceni Vörösmarty Mihály Általános Iskola és 
Alapfokú Mővészetoktatási Intézmény Könyvtára, 
valamint az iskola diákjai és pedagógusai, a 
Könyvtárostanárok Egyesülete felhívással fordul 
Magyarország iskoláinak könyvtáraihoz, 
könyvkiadókhoz, az iskolák és óvodák diák- és 
tantestületéhez. 

Csatlakozz Te is egy programmal az Iskolai 
Könyvtárak Nemzetközi Hónapjához! Hívja fel 

környezete figyelmét az iskolai könyvtárak fontosságára! 
Csatlakozni a honlapon való regisztráció után egy őrlapon lehet. Itt az 

elérhetıségeken túl rövid leírást kell adni a programról magyar és angol nyelven. 
Az angol nyelvő szöveg összeállítása egy jó angol órai feladat lehet. Vonjatok be 
egy angoltanárt! Az angol nyelvő változat azért fontos, mert így tudunk igazán 
színesen, a világ sok pontján érthetı módon megjelenni, megmutatni magunkat. 

De mindenképpen javasoljuk, hogy saját könyvtári és iskolai honlapotokon is 
jelenjetek meg programjaitokkal, és azok beszámolóival, eredményével. Hiszen a 
világnap, a nemzetközi hónap célja, hogy minél szélesebb körben mutassuk meg, 
mire jó, miért fontos egy iskolai könyvtár. 

Másrészt egymást is erısíthetjük azzal, ha látjuk, hogy mennyi helyen 
munkálkodnak a kollégák. Nem beszélve a sok hasznos ötletrıl. 

 

2.2. Honlap pályázat 2009  
 

Az IASL felhívásához igazodva a Könyvtárostanárok Egyesülete és a debreceni 
Vörösmarty Mihály Általános Iskola és AMI közös pályázatot hirdet iskolai 
könyvtári honlapfejlesztésre. 
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Beadási határidı: 2009. október 15. 
Bıvebben: http://www.ktep.hu/honlappalyazat2009 
 

2.3. Prezentáció pályázat 2009  
 

Reklámozd iskolád könyvtárát! 
Az iskolai könyvtárak és a világnap népszerősítése érdekében a 

Könyvtárostanárok Egyesülete pályázatot hirdet általános és középiskolás tanulók 
részére iskolai könyvtárat népszerősítı prezentáció készítésére. 

Beadási határidı: 2009. október 15. 
Bıvebben: http://www.ktep.hu/prezentaciopalyazat2009 
 

2.4. Projekt pályázat 2009  
 

A Könyvtárostanárok Egyesülete az Iskolai Könyvtárak Nemzetközi Hónapja  
alkalmából pénzdíjas pályázatot hirdet  könyvtárostanároknak. A pályázat célja 
megvalósult projektleírások, és projekttámogatási szolgáltatási rendszerek 
leírásának összegyőjtése. 

Pályázni két kategóriában lehet: 
� 1.téma: a projektleírás, amely korábban már megvalósult projektet mutat be 
� 2.téma: a bemutatott szolgáltatásokat valóban igénybe veszi az iskola, 

megvalósult együttmőködési rendszer bemutatásáról van szó 
A zsőri a két témában együttesen oszt díjakat. A legjobb munkákat az alábbiakkal 
jutalmazhatja: 

� pénzdíj – a verseny 100.000 Ft összdíjazású 
� könyvjutalom 
� publikálás 
� A legjobb, kifejezetten olvasásfejlesztést célzó projektet az OPKM 

különdíjban részesíti. 
 

Beadási határidı: 2009. október 15. 
Bıvebb információ és adatlapok: http://www.ktep.hu/projekt2009 
 

 3. Beszámolók az elmúlt félév programjairól 
 

3.1. KTE Tavaszi Szakmai Nap  
Téma: Kötelezı, közös, kölcsönös olvasmány – Hagyomány és megújulás az 
iskolai olvasmányok kánonjában 
Társszervezı: Magyar Olvasástársaság, OFI-OPKM 
Idıpont: 2009. március 28. 
Helyszín: OFI-OPKM, Budapest 

 

A Tavaszi Szakmai Nap témájának aktualitását bizonyította, hogy több mint száz 
látogató jött el, köztük tanítók, magyartanárok, könyvtárostanárok, olvasáskutatók. 
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Az egybegyőlteket Lázárné Szanádi Csilla, a KTE elnöke köszöntötte a Pont 
Kiadótól kapott értékes könyvcsomaggal. Meglepetésként Gordon Gyıri János 
virággal és kedves elismerı szavakkal köszöntötte Winkler Mártát kitüntetése 
alkalmából, aki sokat tett az olvasás megszerettetéséért is. 

A nap fı kérdéseit Gordon Gyıri János, a HUNRA elnöke személyesen tette fel 
a hallgatóságnak: Mi a kötelezı? Van-e kötelezı? Kiknek kötelezı? Milyen 
munkaformákban lehet feldolgozni ezeket az olvasmányokat? Kiemelte, hogy 
nincs egyetlen legjobb módszer. Nagyon sok tényezı befolyásolhatja a választást 
és a feldolgozás módját: a könyvkiadók, a könyvpiaci kínálat, a családi, az iskolai 
és közkönyvtár léte, állománya, esetlegesen az interneten a teljes szövegő elérés, a 
tanár személyisége, felkészültsége, lelkesültsége, az osztály jellemzıi és a 
rendelkezésre álló idıkeret, egyéb kapacitás…. 

Az elıadók között olyan hírességek is elıfordultak, mint Főzfa Balázs a 
Nyugat-Magyarországi Egyetem docense, Tóth Csilla a Thomas Mann Gymnasium 
- Deutsche Schule tanára, Gombos Péter a Kaposvári Egyetem oktatója, Gyeskó 
Ágnes a budaörsi Illyés Gyula Gimnázium tanáraként, Cs. Bogyó Katalin szegedi 
könyvtárostanár, Szınyi Magda pszichológus, Kovács Csilla és Péterfi Rita 
olvasáskutatók. Új szakemberként ismertük meg Adoryán Emesét, gyakorló 
magyartanárként és könyvtárosként, aki Bosnyák Viktória: A Tündérboszorkány 
címő mővét dolgozta fel nagyon sokrétően egy osztállyal. Választását az érdekes 
történet, az olvasás misztikus hatalma, a mozgalmas, pörgıs cselekmény és az 
élethő, virgonc szereplık határozták meg. A közös munka szellemi és gyakorlati 
területen egyaránt zajlott: megismerték a könyvtárban a legfontosabb fogalmakat, 
kifejezéseket csoportmunkában, elkészítették a társasjáték figuráit és tábláját. 
Meghatározták a játékszabályokat, megfogalmazták a szerencse és balszerencse 
kártyákat… És kezdıdhetett a JÁTÉK! A gyerekek és ı is nagyon élvezték az 
olvasást, a felkészülést és a feldolgozást egyaránt!  

Stílszerően egy „meglepetés-varázslat” következett: Bosnyák Viktória, a 
Tündérboszorkány szerzıje termett köztünk! Elızı nap tudta meg, hogy 
könyvérıl, és annak feldolgozásáról szó lesz ezen a konferencián – és itt is termett!  

A hagyományos kötelezı olvasmányok mellett és ellen éppen annyi érv 
hangzott el a nap során, mint az ajánlott olvasmányoknál. Számtalan módszert is 
bemutattak pro és kontra, ám a legfontosabb mégis, hogy az olvasás pozitív 
élményt nyújtson a gyerekeknek. Az olvasás élménye pótolhatatlan. Akár 
elfogadjuk, akár nem, ezek az olvasmányok meghatározzák gondolkodásunkat, 
érzelmi viszonyulásainkat akár egész életünkben. Így minden ember felelıssége az 
olvasmányválasztás, az ajánlás. 

Zárásként Peternainé Juhász Zsuzsa a debreceni Ady Endre Gimnázium 
könyvtárostanárának a gondolatát ırizzük: Olvasóvá csak olvasó nevel. 

 

Dékány Dóra, titkár 
 

Részletes program, az elhangzott elıadások prezentációi, képek a szakmai napról a 
KTE honlapján: http://www.ktep.hu/TSZN2009 
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3.2. XII. Nyári Akadémia  
 

Téma: Iskolai könyvtár és tehetséggondozás, Esélyteremtés multikulturális 
környezetben 
Idıpont: 2009. június 30 - 2009. július 3. 
Helyszín: Gandhi Közalapítványi Gimnázium és Kollégium, Pécs 
 

Egyesületünk 2009. június 30. és július 3. között rendezte meg a már hagyományos 
Nyári Akadémiát, amely nagy örömünkre a XII. volt a sorban. A pécsi Gandhi 
Közalapítványi Gimnázium és Kollégium kitőnı helyszín volt, hiszen alapítása óta 
a könyvtár központi szerepet játszik az iskola életében, így a tehetséggondozásban 
is. A helyszín egyben arra is lehetıséget biztosított, hogy baranyai kollégáink 
munkájával belülrıl is megismerkedhessünk. Errıl gondoskodott Pintér Aranka, 
Pallos Éva és Vincze Mária. Tagjaink a szakmai programokon kívül baráti 
találkozón és városnézı túrán is részt vehettek. A napi programok után pedig 
kötetlen beszélgetésekre is mód nyílt. 

Fontosnak tartom, hogy a kétévente megrendezésre kerülı Nyári Akadémia 
egyre több iskolai könyvtároshoz juthasson el. Hírt adunk szakmai lapokban és az 
Egyesület honlapján (www.ktep.hu) is a programokról, elıadásokról, ám a jó 
hangulat, a sok beszélgetés nehezen adható vissza így, ezeket személyesen jobb 
megtapasztalni. Két év múlva remélem, még több kollégával találkozhatunk 
nyáron Békéscsabán. 

Ehelyütt is köszönöm kedves vendéglátóink önzetlen munkáját és az elnökség 
tagjainak a remek szervezést. 

Lázárné Szanádi Csilla, elnök 
 

Részletes program, az elhangzott elıadások prezentációi, képek a szakmai napról a 
KTE honlapján: http://www.ktep.hu/NYAprogram 

 

3.3. MKE 41. Vándorgyőlés  
 

Téma: Könyvtárosok a tehetségekért – a reformációtól napjainkig 
Idıpont: 2009. július 9-11. 
Helyszín: Debrecen 
 

Az MKE 41. Vándorgyőlésén néhány év kihagyás után, az Oktatáskutató és 
Fejlesztı Intézet - Országos Pedagógiai Könyvtár és Múzeumnak (OFI-OPKM) 
köszönhetıen újra volt iskolai könyvtárosoknak szóló szekció. A szekció létrejöttét 
egyesületünk szakmailag támogatta. 

Ezen a nyáron nemcsak a KTE, hanem az MKE is a tehetséggondozást, a 
tehetségek támogatását emelte központi témájává. Mivel az OFI keretében jelenleg 
több tehetséggondozó program is fut, melyek közül kettı, az Arany János 
Tehetséggondozó Program (AJTP) és a Bod Péter Országos Könyvtárhasználati 
Verseny közvetlenül is érinti az iskolai könyvtárakat. 
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Az AJTP célkitőzéseinek megismerése után a nyíregyházi Zrínyi Ilona 
Gimnázium és Kollégium és az Arany János Tehetséggondozó Kollégium 
könyvtárostanárai bemutatták újonnan épült/felújított könyvtáraikat és munkájukat. 
Bepillantást nyerhettük abba, hogy az ami egy „átlagos” háttérrel rendelkezı 
gyerekeket nevelı intézményben gond, feladat (pl.: ingyen tankönyv, szövegértés, 
olvasóvá nevelés, „pótanyaság”) az fokozott feladat, felelısség és gond egy a 
hátrányos helyzető tanulókkal kiemelten foglalkozó intézményben. 

A sokak által ismert „Bod” 16. éve szakmánk egyetlen országos 
tehetséggondozó versenye. Az elmúlt években bekövetkezett változtatások során 
szervezése formalizáltabbá vált, tartalma továbbra is komplex, tantárgyközi. A 
verseny nem hagyományos mőveltségi, nem is könyvtártudományi vetélkedı, 
hanem elsısorban a gyakorlati, tágan értelmezett könyvtárhasználati tudást, 
információs mőveltséget igénylı egyéni verseny 

A csupán néhány éve mőködı, Zsoldos Jánosné által kezdeményezett Kölcsey 
Ferenc Nemzetközi Könyvtárhasználati Versenyrıl sajnálatos módon azt tudhattuk 
meg, hogy intézményi és anyagi háttér hiányában megszőnt. Újraélesztése viszont 
közös ügyünk kell, hogy legyen! Hiszen nemcsak a határon túli, hanem a 11-12. 
évfolyamos tanulóknak is lehetıséget adott a további versenyzésre. 

A szekcióülés végén megfogalmaztuk vándorgyőlési üzenetünket, melyet az 
MKE továbbít: „A könyvtári rendszer  egységeként az iskolai könyvtárak az iskolai 
tehetséggondozó munka szerves részei. Forrásokat, eszközöket, helyszínt 
biztosítanak a tanuláshoz, a tehetség kibontakoztatásához. Mindezt a tanulókhoz 
legközelebb lévı könyvtártípusként  teszik. Ugrópontot képviselnek a könyvtári 
rendszer minden más szolgáltatásához. Kérjük Miniszter Urat, támogassa, hogy az 
iskolai könyvtáraknak legyen lehetısége a Márai Programban való részvételre.” 

Az OFI-OPKM szekción kívül szeretném kiemelni, a Gyermekkönyvtáros 
Szekció sok érdeklıdıt vonzó programját is, melyben Lázárné Szanádi Csilla 
elnökünk Mi leszek ha nagy leszek? címmel tartott elıadást az iskolai könyvtárak 
tehetséggondozó tevékenységrendszerét bemutatandó. 

Webkettı, blog a gyermekkönyvtárakban címmel pedig Paszternák Ádám 
elnökségi tagunk is elıadást tartott a vándorgyőlés folytatásaként megtartott 
Gyermekkönyvtár változó világunkban - országos gyermekkönyvtáros c. 
konferencián. 

Dömsödy Andrea, alelnök 
 

Program, prezentációk, fényképek: http://vandorgyules.lib.unideb.hu/ 
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 4. A KTE elkövetkezı programjai 
 

4.1. İszi Szakmai Nap 
 

Téma: Iskolai könyvtári projektek - Iskolai projektek a könyvtár támogatásával 
Idıpont: 2009. november 5. 
Helyszín: OFI - OPKM, 1089 Budapest, Könyves Kálmán krt. 40. 
Partner: OFI - OPKM 
A részvétel KTE tagoknak ingyenes és regisztrációhoz kötött. Regisztrálni a 
http://www.ktep.hu/OSZN2009reg oldalon lehet. 
Részletes program a mellékletben és a honlapon: http://www.ktep.hu/OSZN2009 
 

Azok a tagjaink, akik 2008-ban tagok voltak és eddig még nem vették át 
könyvsorozatunk harmadik kötetét, az İszi Szakmai Napon lesz erre az utolsó 
lehetıségük. Javasoljuk, hogy amennyiben nem tudsz eljönni, hatalmazd meg egy 
kollégád, hogy vegye át a nevedben. 
 

4.2. Közgyőlés 
 

Az Egyesület elnöksége közgyőlést hív össze! 
 

Téma: Éves közgyőlés 
Idıpont: 2009. november 5. 10 óra, a KTE İszi Szakmai Napja keretében 
Amennyiben a közgyőlés nem határozatképes minden napirendi pontban a 
megismételt közgyőlés idıpontja: 2009. november 5. 13.15 
Helyszín: OFI-OPKM, 1089 Budapest, Könyves Kálmán krt. 40. 
 

Kérünk Benneteket, hogy legyetek jelen a közgyőlésen, mivel az Alapszabály 
módosítását CSAK az 75% +1 jelenlevı tagság határozata esetén fogadja el a 
bíróság! 
 
4.3. KTE Emlékérmek átadása 
 

A 2009-es díjakra, mint minden évben, szeptember 20-ig vártuk a felterjesztéseket. 
Az Emlékérmek átadására az İszi Szakmai Nap keretében kerül sor. 
 

 5. Tagság 
 

Az egyesület tagsága 2009 szeptemberében 110 egyéni tagot számlált. 
 

5.1. Tagnyilvántartás, tagdíj  
 

Minden régi és új tagunktól új adatlapot kérünk, akkor is, ha az adatokban semmi 
változás nem történt. A beküldendı tagnyilvántartó lapok letölthetıek a 
honlapunkról: http://www.ktep.hu/tagnyilvantartas 
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A kitöltött lapokat postán a következı címre küldjétek: 
      Könyvtárostanárok Egyesülete, Bp. Pf.:611. 1462 
      vagy Horváthné Szandi Ágnes 9700 Szombathely, Budai Nagy Antal u. 6. 
A tagdíj összeg nem változott: A tagsági díj összege 2009-ben is: 

� éves tagdíj: 5.000,- Ft 
� nyugdíjasnak, diáknak, gyesen lévınek és CSMKE tagnak: 2.000,- Ft 

Aki átutalással szeretne fizetni, a következı számlaszámon teheti meg: 
OTP 11708001-20341237 – Budapest, Könyvtárostanárok Egyesülete 

Az átutalási utalványra vagy a csekkre feltétlen írjátok rá a közlemény rovatba 
a neveteket, elérhetıségeteket, és hogy 2009. évi tagdíj. Csekket mellékeltünk. 
 

5.2. Tagok véleménye  
 

Mivel szeretnénk megismerni tagjaink és nem tag kollégáink véleményét, ezért egy 
kérdıívet készítettünk. Ennek papír alapú változatát kitölthetik az ıszi szakmai 
napon vagy hamarosan blogunkon: http://konyvtarostanar.klog.hu/kerdoiv/ 
 

5.3. Elektronikus Hírlevél tagoknak  
 

Bizonyára tudod, hogy a KTE Hírlevél évente kétszer, ısszel és tavasszal, jelenik 
meg a célból, hogy összefoglalóan tájékoztasson az Egyesület addigi 
tevékenységérıl és a jövıbeli tervekrıl. 

Amennyiben ezt a jövıben szeretnéd elektronikusan megkapni, akkor azt 
honlapunkon jelezheted: http://www.ktep.hu/ehirlevelrendeles 

Hírlevelünk nyomtatása és postázása jelentıs összeg az Egyesület 
költségvetésében. Így ezen a felületen lehetıség van arra is, hogy lemondj a 
nyomtatott változatról. 
 

 6. Olvasmányajánló 
 

Tanévkezdı kiadvány 2009/2010. tanév, Bp., OKM, 2009.08.13, URL: 
http://www.okm.gov.hu/letolt/kozokt/tanev_2009_2010_090813.pdf Utolsó 
letöltés: 2009.08.15. 
 

6.1 A KTE-rıl  
 

Bogyó Katalin, Cs.: A tehetséggondozás lehetıségei az iskolai könyvtárban, 
Esélyteremtés multikulturális környezetben, A Könyvtárostanárok Egyesülete 
XII. Nyári Akadémiája In: Iskolakönyvtáros, 2009. 2. sz., 19-22. p. 

Dömsödy Andrea: Iskolai könyvtár és tehetséggondozás, Esélyteremtés 
multikulturális környezetben In: Köznevelés, 2009. 28. sz., 13. p. 

Szakmári Klára: Kötelezı, közös, kölcsönös olvasmány, Hagyomány és megújulás 
az iskolai olvasmányok kánonjában In: Könyvtári levelezı/Lap, 2009. 4. sz., 32-
34. p. 



 10

Szakmári Klára: Tehetséggondozás, esélyteremtés, multikulturalitás az iskolai 
könyvtárban, Könyvtárostanárok XII. Nyári Akadémiája Pécsett  In Könyv, 
könyvtár, könyvtáros, 2009. - megjelenés alatt 

 

6.2. Iskolai könyvtárügy 
 

Dán Krisztina: A győjteményszervezés és dokumentumellátás helyzete az iskolai 
könyvtárakban, 2. rész In: Dán Krisztina - Fehér Miklós (szerk.): Korszerő 
könyvtár, Finanszírozás, gyarapítás, menedzsment, C1.12, Bp., Raabe, 2009. 
ápr., 31 p. 

Dán Krisztina: Tantervi ajánlás a párhuzamos könyvtárhasználatra neveléshez, A 
helyismereti és könyvtárhasználati képzés összekapcsolása In: Dán Krisztina - 
Fehér Miklós (szerk.): Korszerő könyvtár, Finanszírozás, gyarapítás, 
menedzsment, F1.8, Bp., Raabe, 2009. aug., 22 p. 

Dömsödy Andrea: Egy tehetséggondozó verseny, Bod Péter Országos 
Könyvtárhasználati Verseny In: Dán Krisztina - Fehér Miklós (szerk.): Korszerő 
könyvtár, Finanszírozás, gyarapítás, menedzsment, Z4.3, Bp., Raabe, 2009. ápr., 
11 p. 

Dömsödy Andrea: Könyvtár az iskolában, A könyvtár funkciói, mőködése a 
hatékony iskolában In: Oktatás-Informatika, 2009. 1. sz. 67-77. p. 

Fülöp Attiláné: A város virtuális iskolai könyvtára, Iskolai ellátórendszerre, közös 
adatbázisra épített kibıvített könyvtári szolgáltatások In: Dán Krisztina - Fehér 
Miklós (szerk.): Korszerő könyvtár, Finanszírozás, gyarapítás, menedzsment, 
D1.7, Bp., Raabe, 2009. aug., 20 p. 

Gordon Gyıri János: Kötelezı? Ajánlott? Választott?, Hagyomány és megújulás az 
iskolai olvasmányok kánonjában In: Köznevelés, 2009. 14-15. sz., 26-27. p. 

Harangozó Attiláné, Nagy Erzsébet Viktória (összeáll.): Forgató * könyv, 
Gyermekfoglalkozások, irodalmi vetélkedık és levelezıs játékok, Debrecen, 
Méliusz Központ, 2009, 247 p. 

Hock Zsuzsanna: Egy születıben lévı könyvtártípus, A megújuló szakképzés 
hozadéka: a TISZK-könyvtárak In: Dán Krisztina - Fehér Miklós (szerk.): 
Korszerő könyvtár, Finanszírozás, gyarapítás, menedzsment, F5.10, Bp., Raabe, 
2009. aug., 22 p. 

Iványiné Nagy Kinga: Egy könyvtárostanár tapasztalatai In: Mester és Tanítvány, 
2009. 22. sz., 109-111. p. 

Kapuvári Zsuzsa - Pobori Ágnes: Mentsük meg a Gutenberg Galaxist! : avagy rá 
lehet-e bírni a mai tizenévest az olvasásra? In: Könyv, könyvtár, könyvtáros, 
2009. 7. sz., 28-32. p. 

Magyarné Fazekas Ágnes: Az olvasás szerepe a középiskolások mindennapjaiban 
In: Könyv, könyvtár, könyvtáros, 2009. 8. sz., 27-34. p. 

Richlich Ilona: A könyvtári szakfelügyeletrıl, Tájékoztató a 2002-2008 közötti 
szakfelügyeleti vizsgálatok eredményeirıl, Bp., OKM, 171 p. 

Stébel Ildikó: Tudás és áldozat a tudomány és a mővészet határán, Zenei könyvtár- 
zenei könyvtáros In: In: Dán Krisztina - Fehér Miklós (szerk.): Korszerő 



 11

könyvtár, Finanszírozás, gyarapítás, menedzsment, F5.9, Bp., Raabe, 2009. aug., 
13 p. 

Tóth Viktória: Egy iskolai könyvtár bemutatása, A Szent-Györgyi Albert Általános 
Iskola és Gimnázium könyvtára In: Dán Krisztina - Fehér Miklós (szerk.): 
Korszerő könyvtár, Finanszírozás, gyarapítás, menedzsment, F5.8, Bp., Raabe, 
2009. ápr., 17 p. 

 

 7. Hírek 
 

Melykóné Tızsér Judit munkahelyi elfoglaltságai miatt lemondott elnökségi 
posztjáról. Helyébe Cs. Bogyó Katalin, a legtöbb szavazatot kapott póttag lépett.  
 

Pályázat hátrányos helyzető kisiskolák könyvtárának támogatására. Beadási 
határidı: 2009. október 30. A Takács Etel Alapítvány által kiírt pályázatról 
bıvebben: http://konyvtarostanar.klog.hu/2009/08/palyazat-hataranyos-helyzet/ 
 

Kitüntetések 
2009. augusztus 20. alkalmából Hiller István miniszter Szinnyei József-díjat 
adományozott Gráberné Bısze Klárának, az V. kerületi Veres Pálné Gimnázium 
nyugalmazott könyvtárosának. Ezt a díjat azoknak a könyvtárosoknak 
adományozzák, akik hosszabb idın át kiemelkedı teljesítményt nyújtottak, 
tevékenységükkel, kezdeményezéseikkel szakterületük fejlıdését segítik elı. 
(3/1999. (II. 24.) NKÖM rendelet) Örömmel tölt el minket, hogy Klárit hosszú 
évek óta tagjaink közt tudhatjuk! 
 

A Magyar Köztársaság Elnöke megbízásából az Oktatási és Kulturális Miniszter 
kimagasló színvonalú szakmai munkájáért a Magyar Köztársaság Bronz 
Érdemkereszt kitüntetését adta át 2009. augusztus 20-án Csépán Máriának, a 
székesfehérvári Vörösmarty Mihály Ipari Szakképzı Iskolai könyvtárosának. 
 

Paszternák Ádám, egyesületünk elnökségének tagja, lett az MKE és az IKSZ által 
adományozott Év fiatal könyvtárosa díj nyertese 2009-ben. 
 

Az IBBY – Gyermekkönyvek Nemzetközi Tanácsának Magyarországi Egyesülete 
2009 áprilisában a Nemzetközi Gyermekkönyvnap alkalmával elindítja országos 
mesenépszerősítı projektjét a Mese útját. Ennek keretében egy éven át minden 
hónapban egy mesei motívum köré szervezve várják az intézmények, szervezetek 
csatlakozó programjait. Ezek közül a KTE tervezi, hogy az OPKM-mel összefogva 
vállalja a Tündér Hava (2010. március) koordinálását. De bármely más hónaphoz 
is bárki csatlakozhat. További hírekért figyeljétek a KTE és az IBBY honlapját! 
 

2009. szeptember 2-án megjelent a Bod Péter Országos Könyvtárhasználati 
Verseny 2009/2010-es tanévre szóló elızetes versenyfelhívása. A versenyt az 
Országos Pedagógiai Könyvtár és Múzeum ebben az évben a 7-8. és a 9-
10. évfolyamosoknak szóló kategóriák mellett 5-6. évfolyamosok számára is 
meghirdeti. A verseny témája: A tömegközlekedés. Nevezési határidı a megyei 
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fordulókra: 2009. december 12. A versenykiírás részleteirıl, a versenyszabály-
zatról, a megyei/fıvárosi versenyszervezıkrıl tájékozódjon a verseny honlapján: 
www.opkm.hu 
 

Az Országos Pedagógiai Könyvtár és Múzeum pályázatot hirdet a Bod Péter 
Országos Könyvtárhasználati Verseny 2009/2010. tanévi döntıjének 
helyszínére. A pályázat célja a neves verseny számára méltó és alkalmas helyszín 
kiválasztása, az iskolai könyvtári munka elismerése. A pályázaton részt vehet 
bármely magyarországi iskola könyvtára településtıl, iskolatípustól, fenntartótól 
függetlenül, amennyiben ebben a versenyévadban nincsen induló versenyzıje, 
felkészítı tanára. A pályázat benyújtásának határideje: 2009. november 20. A teljes 
pályázati kiírás és a szükséges adatlap letölthetı az OPKM honlapjáról: 
www.opkm.hu 
 

A 2009-es Népmese Napja különös, hiszen ezen a napon egyben arra is 
emlékezünk. hogy 150 éve született Benedek Elek.  Így szeptember 30. körül sok 
szervezet tartott ezen alkalomból programokat. A KTE azzal csatlakozott az 
eseményekhez, hogy „népmesegyőjtésre” buzdítja a kollégákat: Arra kérünk, ha 
tudsz olyan népmesét, amely valamely tantárgyhoz, tananyaghoz jól kapcsolható, 
akkor a honlapon található adatlapon küldd be nekünk. Így lesz egy olyan listánk, 
amit a könyvtárostanárok szaktanár kollégáiknak ajánlhatnak.  
Bıvebben: http://www.ktep.hu/nepmese 
 

Bár a 2009-es könyvtermés díjazása még messzinek tőnik, de egész évben érdemes 
az új könyveket és népszerőségüket ilyen szemmel is figyelni. Így kérünk 
mindenkit, hogy munkája során azzal a szemmel is vizsgálja a könyveket, hogy 
ajánlaná-e a 2009-es Fitz József könyv-díjra. Az ajánlások megtehetık 
folyamatosan: http://www.ktep.hu/Fitzdij2009 
 

Amit a könyvtárostanár olvas címmel rovatot indítottunk hírblogunkon. Ez 
egyfajta könyvajánló, az olvasmányélmények megosztása, figyelemfelkeltés lenne 
jó könyvekre, írásokra – és nemcsak, nem elsısorban a szakirodalomra gondolunk 
itt. Úgyhogy ha olvastatok, olvastok mostanában valami jót, ami szerintetek 
másoknak is érdekes lehet, a kevés olvasásra jutó idınket érdemes pont arra a 
könyvre szánni – akkor ne tartsátok magatokban! 

Lehet rövid ismertetı, könyvajánlás röviden, szubjektív benyomások, vitaindító 
– kit mire késztet az olvasott mő. Ezzel is tegyünk az olvasás népszerősítéséért: ne 
csak beszéljünk róla, csináljuk is! Bıvebben: 
http://konyvtarostanar.klog.hu/category/olvasas/amit-a-konyvtarostanar-olvas/ 
 
 

A Könyvtárostanárok Egyesületét és a hírlevél megjelenését támogatják: 
 

              


